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NOC MUZEÓWZAPRASZAMYMIASTO I MIESZKAŃCY
Tańce, śpiewy,
tajemnice...

Noc pod skrzydłami 
na lotnisku

Dni Godności Osób 
z Niepełnosprawnością

WYDANIE PODWÓJNE – następny numer ukaże się 23 maja 2024 roku

>> 3

Katarzyna  
Kuczyńska-Budka 
objęła urząd  
Prezydenta  
Gliwic
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UROCZYSTOŚCI

Uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny, tra-
dycyjny przemarsz ulicami miasta oraz oficjalne 
uroczystości na placu Mickiewicza – tak święto-
waliśmy w Gliwicach 233. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.

UczciliśMY 3 Maja

Miejskie obchody tradycyjnie 
rozpoczęła uroczysta msza świę-
ta w intencji Ojczyzny, odpra-
wiona w kościele katedralnym 
pw. Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła.

Po nabożeństwie uczestnicy ob-
chodów, przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej KWK „Sośnica”, 
przemaszerowali wspólnie na 
plac Adama Mickiewicza, gdzie 
odbyły się oficjalne uroczystości 

z udziałem m.in. przedstawicieli 
samorządu, lokalnych służb, żoł-
nierzy, harcerzy, mażoretek oraz 

mieszkańców. Władze Gliwic re-
prezentowała sekretarz miasta, 
Marta Tartanus-Oryszczak.

Wspólne świętowanie zwieńczył 
wieczorny koncert Mai Kleszcz 
w Ruinach Teatru Victoria.  (ml)

23 kwietnia uczniowie, kombatanci, przedstawiciele samorządu, służb mundurowych i mieszkańcy Gli-
wic oddali hołd więźniom obozu koncentracyjnego KL Auschwitz-Birkenau pomordowanym na trasie 
Marszu Śmierci. Coroczne „Spotkanie Pokoleń” przy akompaniamencie Orkiestry Dętej KWK „Sośnica” 
odbyło się przy zbiorowej mogile i pomniku na gliwickim cmentarzu Centralnym.
„Spotkanie Pokoleń” to coroczna 
lekcja żywej historii organizowa-
na przez Szkołę Podstawową 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
nr 6 im. Noblistów Polskich 
we współpracy ze Związkiem 
Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych. Uroczystość 

upamiętnia więźniów pomor-
dowanych w styczniu 1945 roku 
przez konwojentów SS w Marszu 
Śmierci z Auschwitz-Birkenau 
i 4 podobozów w Gliwicach 
(Gleiwitz I przy dzisiejszej ul. 
Przewozowej, Gleiwitz II przy 
obecnej ul. Pszczyńskiej, Gleiwitz 

III przy dzisiejszej ul. Robotniczej 
i Glewitz IV przy obecnej ul. An-
dersa) do innych obozów zagłady.

Podczas uroczystości z udziałem 
m.in. Ireny Cyrankiewicz – więź-
niarki obozu Auschwitz-Birkenau, 
uczniowie SP nr 6 tradycyjnie 
przedstawili krótki montaż mu-
zyczno-słowny. Zgromadzeni go-
ście odśpiewali także Hymn Polski, 
wzięli udział w apelu poległych 
i pomordowanych zwieńczonym 
salwą honorową i złożyli kwiaty 
przy pomniku. (ml)

Gliwice upamiętniły ofiary Marszu Śmierci
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WAŻNE

Inauguracja nowej kadencji  
gliwickiego samorządu
7 maja w gliwickim Ratuszu miejscy radni oraz nowo wybrana przez mieszkańców 
Gliwic prezydent Katarzyna Kuczyńska-Budka złożyli uroczyste ślubowania i tym 
samym rozpoczęli pełnienie swoich obowiązków. Wyłoniono też przewodniczącego 
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024–2029, którym został Marek Pszonak.
Przypomnijmy, że w 25-oso-
bowej Radzie Miasta Gliwice 
w kadencji 2024–2029 będą 
działać reprezentanci czterech 
klubów: Koalicji Obywatelskiej 
(KO – 10 mandatów), Prawa 
i Sprawiedliwości (PiS – 7 man-
datów), Koalicji dla Gliwic (KdG 
– 6 mandatów) oraz Nowego 
Ratusza (2 mandaty).

Radnych i przedstawicieli władz 
miasta przywitał radny senior 
Krzysztof Procel. Członkowie 
nowej Rady Miasta oraz nowa 
prezydent Gliwic odebrali za-
świadczenia o wyborze od prze-
wodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej.

Podczas sesji członkowie Rady 
Miasta złożyli uroczyste ślu-
bowanie. Mandaty radnych 

z ramienia KO objęli: Wiktoria 
Bartosiewicz, Wojciech Czapla, 
Agnieszka Filipkowska, Anna 
Gołębiowska, Aleksander 
Gwiazda, Alicja Mainusch-Buhl, 
Jan Pająk, Katarzyna Ujma-Wą-
sowicz i Jarosław Zięba. Mandat 
za Katarzynę Kuczyńską-Budkę, 
wybraną na prezydent Gliwic, 
objęła Nina Drzewiecka, która 
została również przewodniczącą 
klubu radnych KO–Nowy Ratusz.

Radnymi z klubu PiS zostali: Ry-
szard Buczek, Łukasz Chmielewski 
(przewodniczący klubu), Adam 
Michczyński, Tomasz Tylutko, 
Olaf Pest, Krzysztof Procel i Mar-
cin Prokop.

Z ramienia Koalicji dla Gliwic 
mandaty radnych objęli: Andrzej 
Chodorowski, Marcin Kiełpiński, 

Krzysztof Kleczka, Adam Neu-
mann, Krystyna Sowa i Marek 
Pszonak (przewodniczący klubu), 
a z Nowego Ratusza – Agnieszka 
Duda i Kajetan Gornig.

Uroczyste ślubowanie złożyła 
również nowa prezydent Gliwic 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.  
– Jestem dumna, że będą mogła 
pracować dla gliwiczan. To dla 

mnie ogromny zaszczyt i wielkie 
zobowiązanie wobec miesz-
kańców – zarówno tych, którzy 
na mnie głosowali, jak i tych, 
którzy oddawali głosy na innych 
kandydatów. Wszystkich chcę 
przekonać swoją pracą, że mój 
program jest dobrym wyborem 
dla naszego miasta – mówiła po 
ślubowaniu Katarzyna Kuczyń-
ska-Budka.

Podczas wtorkowej części sesji 
wyłoniono przewodniczącego 
Rady Miasta Gliwice. Funkcję tę 
pełnić będzie po raz kolejny Ma-
rek Pszonak z Koalicji dla Gliwic. 
Wybór zastępców przełożono 
na drugą część sesji, zwołaną na  
8 maja na godz. 15.00 (informa-
cje na ten temat przekażemy 
w kolejnym wydaniu naszej ga-
zety).  (kik)

Na zdjęciu: nowa prezydent Gliwic z miejskimi radnymi oraz sekretarz i skarbnik miasta
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AKTUALNOŚCI

13 maja rusza nowy nabór  
na miejskie „m” przy ul. Dworskiej

Przyjaciel seniorów – konkurs trwa

Do 28 czerwca w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojen-
nych 12 oraz na stronie www.zgm-gliwice.pl będzie można pobrać wniosek o wynajęcie mieszkania 
komunalnego w nowych budynkach przy ul. Dworskiej 10G i 10J. Do dyspozycji gliwiczan przezna-
czono tam łącznie 70 miejskich „m” o zróżnicowanym metrażu, wybudowanych przez miasto na 
nowym osiedlu Dworska – Zbożowa w ramach programu „Mieszkanie+ po gliwicku”.
W każdym budynku, podłączonym do 
miejskiej sieci ciepłowniczej i standar-
dowo wyposażonym w windę, komórki 
lokatorskie, wózkownię i rowerownię, 
przygotowano po 35 mieszkań. Będą 
to zarówno kawalerki, jak i mieszkania 
dwu- oraz trzypokojowe, o powierzchni 
od około 33 m2 do 67 m2. Dwa dwupoko-
jowe mieszkania na parterze, pozbawione 
barier architektonicznych (po jednym 
mieszkaniu w każdym bloku), przezna-
czono dla osób z niepełnosprawnością.

Zainteresowani najmem 
mieszkańcy prowadzący 
gospodarstwo jednooso-
bowe będą mogli starać się 
o lokal z listy metrażowej 
do 50 m2, prowadzący go-
spodarstwo dwuosobowe – 
z listy do 60 m2, natomiast 
gliwiczanie prowadzący co 
najmniej trzyosobowe go-
spodarstwo domowe będą 
mogli sięgać po wszystkie 
lokale z dostępnej listy.

Aby starać się o najem mieszkania przy ul. 
Dworskiej, trzeba m.in. mieszkać na tere-
nie Gliwic, spełniać kryterium dochodowe 

(szczegóły obok), mieć niezaspokojone po-
trzeby mieszkaniowe i rozliczony podatek 
dochodowy za dwa ostatnie lata (2022 r.,  
2023 r.) w jednym z gliwickich urzędów 
skarbowych oraz złożyć we wskazanym 
terminie kompletny wniosek o zawarcie 
umowy najmu. W kwestii szczegóło-

wych warunków należy kontaktować 
się z Zakładem Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 32/338-39-36, -66, -67.

Zasady ubiegania się o najem opi-
suje uchwała Rady Miasta Gliwice  
nr LIII/1128/2024 w sprawie obwieszcze-

nia w sprawie ogłoszenia tekstu jednoli-
tego uchwały w sprawie wynajmowania 
lokali mieszkalnych w budynkach odda-
nych do użytkowania po dniu 30.06.2019 
r., dostępna pod adresem https://zgm-gli-
wice.pl/uchwaly-rady-miasta/.

Obowiązujące obecnie kryterium do-
chodowe – średni miesięczny dochód 
w przeliczeniu na osobę wynosi:
→ dla gospodarstwa jednoosobowego 

– od 4452,41 zł do 6233,36 zł
na osobę na miesiąc,

→ dla gospodarstwa dwuosobowe-
go – od 3116,69 zł do 5342,88 zł
na osobę na miesiąc,

→ dla gospodarstwa trzyosobowego 
– od 2226,21 zł do 4452,40 zł 
na osobę na miesiąc,

→ dla gospodarstwa czteroosobowe-
go i większego – od 1780,97 zł do 
3561,92 zł na osobę na miesiąc.

Przyjmowanie przez ZGM wy-
pełnionych dokumentów wraz 
z kompletem załączników uję-
tych w formularzu wniosku ruszy  
13 maja i potrwa do 28 czerwca.

 (kik)

Znasz osobę, instytucję, organizację społeczną lub firmę działającą społecznie na rzecz gliwickich seniorów, or-
ganizującą dla nich wydarzenia kulturalne czy tworzącą miejsce przyjazne najstarszym gliwiczanom? Koniecznie 
zgłoś ją do 2. edycji konkursu „Przyjaciel Gliwickich Seniorów”, organizowanego przez Radę Seniorów Miasta 
Gliwice. Zgłoszenia można wysyłać do 15 maja!

Celem konkursu jest wyróżnienie osób 
działających społecznie, propagujących 
zmiany w postrzeganiu osób w wieku 
60+, a także społecznych organizacji oraz 
instytucji, które aktywnie działają na rzecz 
poprawy sytuacji i jakości życia gliwickich 
seniorów.

Tytuł „Przyjaciela Gliwickich Senio-
rów” przyznawany jest w trzech 
kategoriach:
1. osoba fizyczna,
2. instytucja, organizacja społeczna,
3. firma.

Zgłoszenia mogą składać mieszkańcy Gli-
wic, samorząd Miasta Gliwice, miejskie 
jednostki organizacyjne, lokalne kluby 
seniora, Rada Seniorów Miasta Gliwice, 
organizacje pozarządowe (stowarzy-
szenia i fundacje) oraz inne instytucje 
społeczne mające siedzibę w Gliwicach. 
Każdy z wnioskodawców może zgłosić 
maksymalnie jednego kandydata i tylko 
w jednej kategorii. Uwaga! W konkursie 
nie mogą brać udziału laureaci poprzed-

niej edycji ani członkowie Rady Seniorów 
Miasta Gliwice trwającej kadencji. 

Jak zgłosić kandydata?

Aby to zrobić, należy wypełnić formu-
larz dostępny do pobrania na stronie 
gods.gliwice.pl lub w wersji papierowej 
w Centrum 3.0 przy ul. Studziennej 6, 
Jagiellońskiej 21 i Zwycięstwa 1 oraz 
w Urzędzie Miejskim, a następnie 
wysłać go na adres e-mail rada.senio-
row_gliwice@op.pl, pocztą na adres 
Centrum 3.0 (ul. Studzienna 6, 44-100 
Gliwice) lub złożyć osobiście w siedzibie 
Centrum 3.0. 

Zgłoszone kandydatury zostaną rozpa-
trzone do 15 czerwca. Ogłoszenie wyni-
ków nastąpi podczas Rodzinnego Pikniku 
Seniora.

Regulamin konkursu oraz formularz 
zgłoszeniowy są dostępne do pobrania na 
stronie gods.gliwice.pl. 
 (ml/Centrum 3.0)
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20 LAT GLIWIC W UE

Mnóstwo rodzin z dziećmi i tłumy nastolatek – wielbicielek 
muzyki Dawida Kwiatkowskiego. Do tego energetyczna 
Kasia Stankiewicz z grupą Varius Manx, konkursy wiedzy 
o Unii Europejskiej z nagrodami ufundowanymi przez 
Miasto Gliwice, fantastyczna atmosfera i jeszcze lepsza, 
niemal wakacyjna pogoda. Zobaczcie na zdjęciach, jak 
Gliwice świętowały Europejską Majówkę na plenerowych 
koncertach przy Radiostacji!
1 maja w Gliwicach nudził 
się tylko ten, kto naprawdę 
tego chciał! Dwudziestolecie 
przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej przypieczętowały 
wieczorne koncerty gwiazd 
przy gliwickiej Radiostacji. 
Sielską atmosferę wielkiego 
europejskiego święta podgrze-
wała wyjątkowo ciepła aura 

i wyczekiwanie setek fanów na 
swoich idoli – występ znanego 
od trzech dekad zespołu Varius 
Manx, w którym od kilku lat 
ponownie śpiewa jedna z jego 
charyzmatycznych wokalistek, 
Kasia Stankiewicz, a przede 
wszystkim na porywające show 
Pop Romantyka polskiej sceny 
muzycznej, Dawida Kwiat-

kowskiego. Emocje wybuchły 
po godz. 19.00. Nie zabrakło 
kultowych, znanych wszyst-
kim millenialsom utworów 
„Variusów” oraz najlepszych, 
okupujących listy przebojów 
kompozycji Kwiatkowskiego. 
Gwiazdom i wszystkim zgro-
madzonym przy Radiostacji 
serdecznie dziękUEmy!  (kik)

Za nami  
świetne  

koncerty! 
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AKTUALNOŚCI

Z okazji przypadających 5 maja Europejskiego 
Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Niepełno-
sprawnych i Dnia Godności Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną od 6 do 15 maja 
w naszym mieście trwa 2. edycja Gliwickich Dni 
Godności Osób z Niepełnosprawnością. Głów-
nym wydarzeniem obchodów będzie piknik in-
tegracyjny, który odbędzie się już w czwartek, 
9 maja, w parku Chopina.
W programie imprezy, zaplanowanej 
w godz. od 10.00 do 14.00, przewidziano 
m.in.:
 praktyczne warsztaty związane z te-

matyką niepełnosprawności, przygo-
towane przez jednostki miejskie oraz 
organizacje pozarządowe zrzeszone 
w Gliwickim Forum Organizacji Działa-
jących na Rzecz Osób z Niepełnospraw-
nościami, „Nie jesteś sam”, m.in. Fun-
dację NieOdkładalni, Fundację Sawanci, 
Fundację Tośka i Przyjaciele, Fundację 
Różyczka, Fundację Qlavi i inne,

 występy uczniów i osób z niepełno-
sprawnościami,

 koncert zespołu Niezły Zamot ze Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Gliwicach,

 wystawę prac plastycznych uczniów 
gliwickich szkół.

Pojawią się również punkty informacyjne, 
w których będzie można uzyskać informa-
cje na temat działań miasta na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami oraz możliwości 
uzyskania wsparcia w tym zakresie, a także 
stoiska informacyjne miejskich jednostek 
organizacyjnych i stoisko profilaktyczno-
-edukacyjne Straży Miejskiej. Możliwe 
będzie też skorzystanie z konsultacji z pe-
dagogiem specjalnym.

W pikniku uczestniczyć będą m.in. Środowi-
skowy Dom Samopomocy, Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Miejska Biblioteka Publiczna, 
Gliwicki Zakład Aktywności Zawodowej, Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych 
nr 7, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny nr 9, Przedszkole 
Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, 
Centrum Wolontariatu przy Politechnice 
Śląskiej oraz TEB Edukacja.

To nie koniec atrakcji!

W kolejnych dniach obchodów m.in.:
 10 maja o godz. 9.30 – spacer pensjo-

nariuszy DPS „Nasz Dom” i DPS „Opoka” 
z młodzieżą z Zespołu Szkół Budowlano-
-Ceramicznych po parku Chrobrego,

 10 maja w godz. 15.00–17.00 – otwarta, 
integracyjna zabawa taneczna w Bojko-
wie dla osób z niepełnosprawnościami,

 14 maja w godz. 10.00–14.00 – Dzień 
Otwarty Gliwickiego Zakładu Aktywno-
ści Zawodowej przy ul. Dolnej Wsi 74,

 15 maja w godz. 10.00–13.00 – XV 
Gliwickie Targi Pracy dla Osób z Niepeł-
nosprawnościami organizowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach 
w Hali Widowiskowo-Sportowej przy 
ul. Górnych Wałów 29.

Wiele wydarzeń integracyjnych i sporto-
wych odbywać się będzie również w gli-
wickich szkołach i przedszkolach.
 (ml/ZD)

ZintegrujMY się na pikniku  
w parku Chopina!

niepelnosprawni.gliwice.eu
na tej stronie skierowanej do osób  

z niepełnosprawnościami dostępny jest szczegółowy 
harmonogram wydarzenia

Do 23 maja pod adresem  
https://decydujmyrazem. 
gliwice.pl/konsultacje-spo-
leczne/ będą dostępne ankie-
ty dla siedmiu wyznaczonych 
podobszarów rewitalizacji: 
dzielnicy Baildona, Łabęd, Si-
kornika, Sośnicy, Szobiszowic, 
Śródmieścia i Zatorza. Zachę-
camy do ich wypełnienia! An-
kiety są ważnym elementem 
wspólnych prac samorządu 
i mieszkańców nad Gminnym 
Programem Rewitalizacji, po-
zwalającym m.in. wdrażać 
mechanizmy poprawiające 
jakość życia w mieście. (kik)

https://decydujmyrazem.gliwice.pl/konsultacje-spoleczne/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/konsultacje-spoleczne/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/konsultacje-spoleczne/
https://niepelnosprawni.gliwice.eu/
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CZAS WOLNY

Dni są dłuższe i bardziej słoneczne, coraz chętniej korzy-
stamy z aktywności na świeżym powietrzu. A w Gliwicach 
okazji do niej nie brakuje – mamy siłownie plenerowe, 
trasy dla rolkarzy, boiska i ścieżki rowerowe. Miłośnikom 
bardziej ekstremalnej jazdy polecamy największy w Gliwi-
cach pumptrack w dzielnicy Kopernik, na którym można 
ćwiczyć balans, sprawność i dynamikę jazdy.

Od niespełna 
roku u zbiegu 
ulicy Wielkiej 
Niedźwiedzicy 
i alei Witoszka 
działa najwięk-

szy w mieście tor 
rowerowy typu 

pumptrack, specjal-
nie wyprofilowany do 

jazdy na jednośladzie, do-
skonały w szlifowaniu refleksu, 
równowagi i kondycji. Ma 135 
metrów długości, jest naszpiko-
wany zakrętami, wzniesieniami, 
spadami i nachyleniami, i cieszy 
się ogromną popularnością. Na 
muldach śmigają zarówno wy-

trawni bikerzy, jak i rowerzyści 
rozpoczynający przygodę z bar-
dziej zaawansowaną jazdą oraz 
hulajnogiści. Śmigają wszyscy, 
bez ograniczeń wiekowych. Do 
pokonania jest 6 zakrętów i 20 
profilowanych przeszkód. Po „wal-
ce” z muldami można odpocząć 
na ławkach.

Przypominamy, że na miłośni-
ków ekstremalnej jazdy czekają 
również dwa inne miejskie 
pumptracki – przy ul. Akademic-
kiej (obok lodowiska) i przy ul. 
Dzionkarzy w Sośnicy (za pływal-
nią Neptun, w okolicy nowego 
skweru). No to jazda!  (mf)

Jazda na Kopernika!  Jazda na Kopernika!  
Pumptrack się poleca!Pumptrack się poleca!

Trwa sezon na fontanny.  Trwa sezon na fontanny.  
Zaplanuj spacer po mieścieZaplanuj spacer po mieście
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Wiosna w pełni, słupki rtęci pną się w górę, nadchodzi czas na poszukiwanie ochłody. Warto wy-
brać się na spacer po Gliwicach szlakiem gliwickich fontann. Większość znajduje się wśród zieleni, 
często na terenach oferujących możliwość odpoczynku czy rekreacji, na których miło i aktywnie 
można spędzić czas. Dobrej zabawy!
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Tańczące fauny przy Urzędzie 
Miejskim, Neptun na Rynku, 
Chłopiec z Łabędziem na skwe-
rze Dessau, fontanny w parku 
Szwajcaria, parku Chopina, 
przy Radiostacji czy na placu 
Krakowskim już tryskają wodą, 
przyciągają uwagę przechod-
niów i kuszą, by zrobić sobie 

przy nich zdjęcie. Będą umilały 
nam czas spędzany w mieście 
aż do jesieni. Warto się przy 
nich zatrzymać nie tylko szu-
kając ochłody, ale także aby je 
podziwiać, bo niektóre z nich 
sa naprawdę godne uwagi.
  (mf)

Pumptrack w SośnicyPumptrack w Sośnicy

Pumptrack w dzielnicy KopernikaPumptrack w dzielnicy Kopernika
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Z MIASTA

W sobotę 11 maja elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

KOPERNIKA, ul. Kopernika  
(przy pawilonie handlowym)

 godz. 12.30–14.30 
TRYNEK, ul. Młodych Patriotów 
(parking przy wjeździe na os.)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

Bezpieczeństwo na drogachBezpieczeństwo na drogach

MARKA – ŚLĄSKIE: zgłoś kandydatów do nagrody MARKA – ŚLĄSKIE: zgłoś kandydatów do nagrody 

Radomska i Tokarska to kolejne gliwickie ulice, na których Zarząd Dróg Miejskich zastosował 
rozwiązania mające uspokoić ruch i spowolnić kierowców, którzy zbyt szybką jazdą stwarzają 
niebezpieczeństwo dla pieszych i naruszają spokój mieszkańców. Na prośbę lokalnej społeczności 
zamontowano tam progi zwalniające.
– Wykorzystujemy każdy możliwy pomysł, 
aby zwiększyć bezpieczeństwo pieszych. 
Budujemy azyle dla pieszych, wyspowe 
progi zwalniające, wyniesione przejścia 
dla pieszych, wprowadzamy też strefę 
Tempo 30. Obecnie nie ma dzielnicy, 
w której takie zabezpieczenia nie zostały 
lub nie są aktualnie realizowane. W wielu 
lokalizacjach ustawiono też informacyjne 
znaki fluorescencyjne, które dodatkowo 
mają zwrócić uwagę kierowców zbliżają-
cych się do przejścia dla pieszych – mówi 
Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik pra-
sowy ZDM.

Ostatnio takie rozwiązania zastosowano 
w Brzezince na ul. Radomskiej i w Ostro-
pie na ul. Tokarskiej. Wybudowano tam 
wyniesione progi zwalniające. Znajdują 
się one w strefie zamieszkania, co ozna-
cza, że piesi mają pierwszeństwo. Jak 
w wielu przypadkach, również te progi 
wymuszające spowolnienie ruchu zostały 
zamontowane na prośbę mieszkańców.

Z kolei strefę Tempo 30 tylko w ostatnich 
miesiącach ustalono na ul. Orkiszowej, 
Kwiatów Polnych, Jęczmiennej, Urodzaj-
nej, Koniczynowej, Lnianej, Jeziornej, 
Spacerowej, Snopowej, Żytniej, Parkowej 
i Plonowej w Bojkowie oraz Obrońców 
Poczty Gdańskiej, ONZ, Paderewskiego 
i Obrońców Westerplatte w dzielnicy 
Obrońców Pokoju.

Przy ul. Wolności w Łabędach, Młodzieżo-
wej w Sośnicy i Królewskiej Tamy w dziel-
nicy Baildona wprowadzono natomiast 
ograniczenie prędkości do 40 km/h. Na ul. 
Dolnych Wałów pojawiły się progi wyspo-
we, a przy Portowej dla bezpieczeństwa 
przeorganizowano przejścia dla pieszych 
i zmieniono lokalizację przystanków au-

tobusowych. Przy ul. Kowalskiej, Szobi-
szowickiej i Powroźniczej zamontowano 
progi zwalniające, a na ul. Dubois, Elsne-
ra, Orląt Śląskich, Sienkiewicza, Królowej 
Bony, Gierymskiego, Beskidzkiej i Okrzei 
zainstalowano wyniesione przejścia dla 
pieszych. Ich budowa możliwa była dzięki 
dofinansowaniu otrzymanemu z Centrum 

Unijnych Projektów Transportowych 
w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014–2020. Nowe 
przejście dla pieszych zyskała ul. Żernicka, 
a przy ul. Wigilijnej wybudowano chodnik 
prowadzący pieszych bezpieczną drogą 
do przystanku autobusowego.
  (mf)

Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach zachęca do zgłaszania kandydatów do nagrody „Marka 
– Śląskie”. To okazja, aby docenić aktywnych ludzi, firmy i instytucje, które poprzez swoją działalność kreują 
pozytywny wizerunek naszego województwa w kraju i na świecie.
Wystartowała 15. edycja konkursu 
MARKA – ŚLĄSKIE, organizowanego 
przez Regionalną Izbę Przemysłowo-
-Handlową w Gliwicach oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego. 
Zgłoszenia będą przyjmowane do 30 
czerwca.

MARKA – ŚLĄSKIE to honorowe wy-
różnienie, którego idea zrodziła się 
w 2006 r. Ma promować województwo 
śląskie, atuty naszego regionu, jakość, 
solidność ludzi, firm i instytucji działa-
jących na Górnym Śląsku, a także po-
kazywać różnorodność zachodzących 
zmian (w wymiarze ogólnopolskim 
i zagranicznym).

Kandydatów do nagród mogą zgłaszać 
jednostki samorządu terytorialnego, 
samorządy zawodowe, gospodarcze, 
wyższe uczelnie, stowarzyszenia, orga-
nizacje pozarządowe pożytku publiczne-
go, fundacje oraz redakcje prasy, radia 

i telewizji. Rywalizacja będzie toczyła się 
w kategoriach: gospodarka, nauka i kul-
tura, sport, turystyka i rekreacja, produkt, 
usługa, zdrowie, organizacje pozarządo-
we, dziedzictwo kulturowe regionu, spo-
łeczna odpowiedzialność biznesu, media. 

Kapituła konkursu przyzna dodatkowo 
nagrodę honorową: „Osobowość Roku”. 
Wyróżnienia zostaną wręczone 7 września 
w trakcie gali RIPH.

Konkurs jest dofinansowany z budżetu 
Samorządu Województwa Śląskiego. 
Wszelkie informacje dotyczące kon-
kursu „Marka-Śląskie” oraz wnioski 
do pobrania można znaleźć na stronie 
internetowej  riph.com.pl w zakładce 
MARKA ŚLĄSKIE.  (mf)
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https://riph.com.pl/marka-slaskie/15-edycja-konkursu-marka-slaskie-2024r/
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#ZIELONEGLIWICE

Ruszyły miejskie zdroje!  
Na razie w pięciu z ośmiu miejscNa razie w pięciu z ośmiu miejsc
Za sprawą słońca i niemal wakacyjnych, wysokich temperatur już podczas majówki mieszkańcy 
i odwiedzający Gliwice mogli schłodzić się „Gliwicką z głębin” na gliwickim Rynku, skwerach Don-
caster i Dessau, na placu Mickiewicza oraz przy hali PreZero Arena Gliwice. Jak zapowiada gliwic-
kie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, w następnej kolejności ruszą pozostałe poidełka, 
zlokalizowane naprzeciw dworca PKP, w parku Chopina i na terenie Centrum Przesiadkowego.
Ogólnodostępne źródełka miejskie z bez-
płatną wodą pitną działają w Gliwicach od 
2 lat. Standardowo są czynne w sezonie 
letnim, przez całą dobę, 7 dni w tygodniu. 
Oferują wodę o bardzo dobrym składzie. 
„Gliwicka z głębin” jest pobierana przez 
PWiK z zasobów podziemnego triasu, 
z głębokości ok. 130 m. Jest zdatna do 
bezpośredniego spożycia i zawiera po-
dobny zestaw składników mineralnych 
co woda butelkowana.

Przy wyższych temperaturach, przekra-
czających 26 stopni Celsjusza, w mieście 
uruchamiane będą tradycyjnie retro zra-
szacze i kurtyny wodne przynoszące ulgę 
podczas upałów. Zraszaczy należy szukać 
na Rynku, przed Urzędem Miejskim (ul. 
Zwycięstwa 21) i na skwerze Europejskim 
nad DTŚ, a kurtyn na ul. Skarbnika w So-
śnicy, na ul. Narutowicza w Łabędach i na 
placu Krakowskim. (kik)
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SPORT

Puchar Polski wrócił do Gliwic!

Mamy mistrzynię Śląska  
młodziczek w szpadzie

Nasz pływak jedzie 
na Mistrzostwa  
Europy Juniorów

Do tej pory gliwickie drużyny dwa razy sięgały po futsalowy Puchar 
Polski. W 1998 roku była to P.A. Nova, a dwa lata później turniej wy-
grał Elkom Gliwice. 3 maja do grona posiadaczy krajowego trofeum 
oficjalnie dołączył Piast Gliwice Futsal. Ogromne gratulacje!

Podopieczni Orlanda Duarte już 
wcześniej dwukrotnie docierali 
do krajowego finału, uznając 
w nim jednak wyższość rywali. 
W tym roku udało się sięgnąć po 
puchar! 1 maja, w pierwszym ze 
spotkań dwumeczowego finału 
PP, gliwiczanie postawili mocną 
kropkę nad i, pokonując w Lesz-
nie miejscową drużynę 6:2.  

3 maja, w meczu numer dwa, 
ponieśli porażkę, jednak duża 
zaliczka z meczu numer jeden 
pozwoliła na ostateczny triumf 
nad Futsalem Leszno.

Piastunki czeka teraz walka 
o mistrzostwo Polski – 8 maja 
zmierzą się w półfinale z Rekor-
dem Bielsko-Biała.  (kik)

Dwa złote i jeden brązowy medal wywalczyli reprezentanci Sekcji 
Szermierczej Piasta Gliwice na Mistrzostwach Śląska Młodzików 
w szpadzie chłopców i dziewcząt. Hanna Szczurowska została po-
dwójną mistrzynią Śląska – indywidualnie i drużynowo w składzie 
z Amelią Kowalik, Zuzanną Nogaj i Marią Szydłowską. Indywidualny 
brąz wywalczył natomiast Tytus Kurowski. Brawo!

Zawody zostały rozegrane 
27–28 kwietnia w Katowicach. 
W sobotę rywalizowali chłopcy, 
a w niedzielę dziewczęta. Szpa-
dzistki Piasta były faworytkami 
turnieju i nie zawiodły.

W fazie indywidualnej najlepsza 
okazała się Hanna Szczurowska. 
W ćwierćfinale gliwiczanka poko-
nała 12:5 swoją klubową koleżan-
kę, Marię Szydłowską. Następnie 
w półfinale nie dała żadnych szans 
Lilianie Niedobeckiej z klubu RMKS 
Rybnik, wygrywając 12:2. W decy-
dującej walce o mistrzostwo Śląska 
ostatecznie pokonała Magdalenę 
Budnik z klubu UKS Wołodyjowski 
Siemianowice Śląskie, kończąc 
pojedynek z wynikiem 12:7 i zło-
tym medalem. Poza podium – na 
8. i 9. lokacie – uplasowały się 

odpowiednio Maria Szydłowska 
i Zuzanna Nogaj.

Żeńska reprezentacja Piasta 
równie dobrze poradziła sobie 
w konkurencji drużynowej. Pro-
wadzone przez Wojciecha Kozioła 
Piastunki w pierwszym meczu 
pokonały Górniczki z Radlina 
36:20. Następnie w zaciętym 
pojedynku półfinałowym wygra-
ły z gliwickimi Muszkieterkami 
36:29. W finale zmierzyły się 
natomiast z ekipą RMKS Ryb-
nik, z którą ostatecznie wygrały 
36:32, zdobywając złote medale.

Spośród chłopców indywidualnie 
najlepszy okazał się Tytus Kurow-
ski, który w tym sezonie już kilka 
razy stawał na najwyższym stop-
niu podium. Choć na co dzień 
gliwiczanin walczy w młodszej 
kategorii i nie był zdecydowanym 
faworytem, to zakończył turniej 
na trzecim stopniu podium, 
a walkę o miejsce w ścisłym 
finale przegrał różnicą zaledwie 
3 punktów.

Męska drużyna Piasta tym razem 
uplasowała się na 7. miejscu. 
 (ml/piast.gliwice.pl)

Zawodnik Klubu Pływackiego „Sikret” Gliwice 
– Jakub Katana – podczas Mistrzostw Polski 
Seniorów w pływaniu zakwalifikował się do 
startu w lipcowych Mistrzostwach Europy 
Juniorów w Wilnie. Doskonale poradziła sobie 
też pozostała dwójka zawodników „Sikretu” 
– Marta Cygrimus i Filip Polonius. 

W dniach 25–28 kwietnia w Lubli-
nie rozegrane zostały Mistrzostwa 
Polski w Pływaniu w kat. Open 
i Młodzieżowców (19–23 lat). 
Gliwice reprezentowała na nich 
trójka zawodników: Marta Cygri-
mus, Jakub Katana i Filip Polonius.

Najlepiej poradził sobie Jakub 
Katana. Zawodnik Kadry Na-
rodowej Juniorów w pływaniu  
i brązowy medalista EYOF 2023 
w słoweńskim Mariborze w fi-
nale A mężczyzn na dystansie  
200 m stylem motylkowym zajął 
5. miejsce i zakwalifikował się do 
startu w Mistrzostwach Europy 
Juniorów. To pierwszy w historii 
zawodnik „Sikretu”, który będzie 
reprezentował Polskę na tak dużej 
imprezie (pierwszą zawodniczką 
startującą w Mistrzostwach Europy 
Juniorów w latach 2016 i 2017 była 
Dominika Kossakowska – aktualnie 
trenująca i studiująca w USA, wciąż 
w czołówce krajowej).

Doskonale poradziła sobie też 
Marta Cygrimus. Zawodniczka 
Kadry Narodowej Juniorów i wie-
lokrotna mistrzyni Polski juniorów 
w pływaniu zajęła 5. miejsce 
w finale B kobiet na dystansie 
50 m stylem grzbietowym i po 
raz pierwszy – jako najmłodsza 

zawodniczka – awansowała do 
finału A kobiet na dystansie 100 m  
stylem grzbietowym, w którym 
wywalczyła 10. lokatę.

Równie udany start zaliczył 
Filip Polonius, który w każdym 
wyścigu – na dystansach 50 m,  
100 m i 200 m stylem grzbieto-
wym – ustanowił swoje nowe 
rekordy życiowe. W tej ostatniej 
konkurencji wywalczył także start 
w finale B, w którym ostatecznie 
zajął 7. miejsce. 

Gratulujemy i trzymamy kciuki!
 (ml)
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Jakub Katana

Tytus Kurowski

Hanna Szczurowska, Amelia Kowalik,  
Zuzanna Nogaj i Maria Szydłowska z trenerem
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Znów pokręcą kilometry  Znów pokręcą kilometry  
dla Hospicjumdla Hospicjum

Zbiórka na Skup KulturyZbiórka na Skup Kultury

Przed nimi 700 km pełnej wyzwań drogi w upale, deszczu, 
wietrze i pyle. Ale pogoda im niestraszna, bo mają szczytny 
cel i niespożytą energię. Po raz szósty grupa śmiałków ze 
Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 21 
im. H. Sienkiewicza w Gliwicach, pod okiem wyjątkowej 
pedagog Anny Guzek, wyruszy na wymagającą determina-
cji rowerową wyprawę. Uczniowie będą kręcić kilometry 
dla gliwickiego hospicjum. Tym razem kurs na Białystok!
Trwają przygotowania do wy-
prawy. Grupa uczniów szkoły 
podstawowej z sakwami i tygo-
dniowym ekwipunkiem wyruszy 
do Białegostoku w poniedziałek,  
27 maja. Pojadą przez Częstocho-
wę, Kielce, Radom, Warszawę 
i Ostrów Mazowiecką. Obecnie 
weryfikowane są umiejętności 

i hart ducha – chętni do udziału 
w wyzwaniu testują swoją wy-
trzymałość m.in. na trasie Gliwice 
– Kraków. Do Białegostoku ruszą 
najwytrwalsi. Na szczęście jest 
jeszcze czas na podkręcenie for-
my i walkę ze słabościami, ale też 
na wsparcie wyprawy. Ekipa szu-
ka sponsorów, którzy wspomogą 

dzielnych rowerzystów, płacąc za 
przejechane kilometry. Zbiórka 
organizowana jest również na 
portalu zrzutka.pl. Środki zosta-
ną przeznaczone na rozbudowę 
Hospicjum im. Miłosierdzia Bo-
żego w Gliwicach wspierające 
nieuleczalnie chorych u kresu 
drogi życiowej.

Wyprawę będzie można śledzić 
na facebooku „Kręcimy kilome-
try dla gliwickiego hospicjum. 
Wyprawa Gliwice–Białystok”.

Młodzi wolontariusze w 6 dni 
pokonają na rowerach około  
700 km. To ponad setka dzien-
nie! Trzymamy kciuki!  (mf)

Setki dzieł kultury, dziesiątki wolontariuszy, spotkania autorskie, tłumy ludzi poszukujących 
wydawniczych perełek, ulubionych lektur i niszowych egzemplarzy. Już 16 czerwca odbędzie 
się dziesiąta, jubileuszowa edycja Skupu Kultury, największego charytatywnego kiermaszu 
w regionie! Wydarzenie łączy pomoc z kulturą. Możecie dołożyć swoją cegiełkę – wystarczy 
do końca maja podarować na skup książki, komiksy, płyty, gry i rękodzieło. Całkowity dochód 
z wydarzenia zostanie przeznaczony na wsparcie osób z niepełnosprawnościami.
Skup Kultury to wydarzenie od-
bywające się w Gliwicach od lat. 
Przyciąga ludzi poszukujących 
ciekawych wydawnictw, lubią-
cych kulturę i chcących poma-
gać. A to nietrudne. Wystarczy 
przyjść, wybrać książkę i wrzucić 
do puszki wolontaryjnej taką 
sumę, jaką samemu uzna się 
za słuszną i w ten sposób do-
rzucić cegiełkę, która pomoże 
potrzebującym. Cała Naprzód, 
organizator wydarzenia, zbiera 
pieniądze dla swoich podopiecz-
nych z niepełnosprawnościami. 
Wydarzenie współorganizuje 
Centrum Kultury Victoria.

Działać można już teraz. Niepo-
trzebne książki, komiksy, płyty 
winylowe, płyty CD, gry na PC 
i konsole, gry planszowe, a także 
rękodzieło możecie do 31 maja 
dostarczać do wyznaczonych 

punktów zbiórki. Są wśród nich 
szkoły, organizacje pozarządo-
we, instytucje kultury, prywatne 
firmy. Szczegółowy wykaz znaj-
duje się na stronie internetowej 
Mapa punktów Skupu Kultury 
2024 (https://tiny.pl/dw719).

Dary zostaną starannie wyse-
lekcjonowane i ostemplowane 
przez zespół wolontariuszy tak, 
aby były w dobrym stanie i cie-
szyły nowych nabywców.

Wielki Finał Skupu 
Kultury rozpocznie 
się 16 czerwca od 
godz. 12.00 na alei 
Przyjaźni. Szykuje się 
sporo atrakcji.

Podczas Skupu Kultury – poza 
kiermaszem charytatywnym – 
odbywać się będą ciekawe pane-

le kulturalne w Ruinach Teatru 
Victoria, a aleja przemieni się 
w miejsce integracji, warsztatów 
artystycznych i muzycznych inte-
rakcji. W tym roku gliwiczanie 
będą mieli okazję wziąć udział 
m.in. we wspólnym jam ses-
sion, warsztatach rękodzieła 
i rozmowach o kulturze. Wstęp 
na wszystkie wydarzenia jest 
bezpłatny. Wystarczy wesprzeć 
zbiórkę na rzecz podopiecznych 
Stowarzyszenia.

Więcej informacji na temat 
wydarzenia można uzyskać na 
stronie internetowej https://
calanaprzod.org, pisząc na ad-
res e-mail: wolontariat@cala-
naprzod.org lub dzwoniąc pod 
numer telefonu 733-502-320. 
W ten sposób można również 
zgłosić się do pomocy wolonta-
ryjnej przy wydarzeniu. (mf)
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KULTURA

Tegoroczne hasło zachęca do 
szerszego spojrzenia na biblio-
tekę. To wyjątkowe miejsce, 
w którym poprzez książki i zbiory 
zgromadzona jest wiedza niemal 
z całego świata. W przyjaznej 
przestrzeni każdy może się do-
kształcać, korzystać z wolnego 
dostępu do kultury oraz rozwijać 
pasje i zainteresowania. Bibliote-
ka może sprzyjać integracji spo-
łeczności lokalnej i być miejscem 
spotkań przedstawicieli różnych 
grup wiekowych i kulturowych. 
Tak dzieje się w Gliwicach, gdzie 
Miejska Biblioteka Publiczna to 
nie tylko miejsce wypożyczania 
książek, ale także placówka kul-
turalna z bardzo szeroką i uroz-
maiconą ofertą.

Z okazji obchodów Ogólno-
polskiego Tygodnia Bibliotek 
w Gliwicach będzie można wziąć 
udział w szeregu różnorodnych 
wydarzeń, m.in. spotkaniach 
autorskich, rajdzie rowerowym, 
spacerach, akcjach bookcrossingo-
wych i czytelniczych, wystawach, 
wernisażach i warsztatach. A to 
tylko niektóre z atrakcji!

Szczegółowy plan Tygodnia 
Bibliotek jest dostępny także 
na stronie: biblioteka.gliwice.pl. 
 (MBP/ada)

„Biblioteka – miejsce na czasie” – to hasło najbliższego Tygodnia Bibliotek, 
który – jak co roku – obchodzimy od 8 do 15 maja. Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Gliwicach z okazji 21. edycji ogólnopolskiego święta bibliotekarzy 
i czytelników przygotowała wiele atrakcji!

Biblioteka? Tak!  
Bo to miejsce na czasie!

Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Miejska Biblioteka 
Publiczna w Gliwicach oraz Fundacja „Nasza Scena” zapra-
szają na 22. Objazdowy Festiwal Filmowy „Watch Docs. 
Prawa człowieka w filmie”. Zaplanowano m.in. pokazy 
otwarte, na które wstęp jest bezpłatny.
Miejska Biblioteka Publiczna po 
raz kolejny będzie gospodarzem 
gliwickiej odsłony festiwalu, któ-
ry w tym roku odwiedzi ponad 
czterdzieści miejscowości w całej 
Polsce. Od 20 do 25 maja będzie 
można zobaczyć filmy z ostatniej 
edycji warszawskiego Międzyna-
rodowego Festiwalu Filmowego 
„Watch Docs”. W Gliwicach 
wydarzenie rozgości się aż w 5 
różnych lokalizacjach: w Łabę-

dach, Sośnicy, na Sikorniku, os. 
Millenium oraz w Śródmieściu.

W ramach pokazów otwartych 
zaprezentowane zostaną filmy:
 „A jeśli jutro wojna się skoń-

czy” | 20 maja | godz. 17.00, 
Filia nr 30 (ul. Partyzantów 
30), po pokazie występ ar-
tystyczny Fundacji „Nasza 
Scena” i słuchaczy Studia 
Aktorskiego Teatru Wit-Wit;

 „Mur” | 20 maja | godz. 
18.15, Filia nr 30;

 „Pegasus. Szpieg w moim 
telefonie, cz. 1” | 22 maja 
| godz. 16.30, Filia nr 5  
(ul. Perkoza 12);

 „Moja siostra” | 22 maja 
| godz. 17.00, Filia nr 30 
| godz. 17.00, Filia nr 16  
(ul. Przedwiośnie 2) | godz. 
17.00, Filia nr 17 (ul. Spół-
dzielcza 33A).

Na uczestników niektórych sean-
sów czekać będą także prelekcje 
na temat praw człowieka.

W ramach pokazów zamknię-
tych – skierowanych do uczniów 
szkół ponadpodstawowych oraz 
ostatnich klas szkół podstawowych 
– wyświetlone zostaną z kolei: 

„Ambasadorka z TikToka”, „Tokio 
Uber blues. Samotność kuriera”, 
„Pegasus. Szpieg w moim telefonie 
cz. 1” i „Planeta B”. Dla młodzieży 
przygotowano też różnorodne 
warsztaty.

Szczegóły na biblioteka.gliwice.pl. 
 (bb)

SZCZEGÓLNIE POLECAMY:
 MUZYKA BEZ GRANIC. ŁĄCZY NAS PIOSENKA 

– koncert w wykonaniu uczniów ze szkoły 
Singart 

 9 maja, godz. 18.00–19.30. Biblioteka Central-
na, ul. Kościuszki 17

 SPOTKANIE AUTORSKIE Z LESZKIEM JODLIŃ-
SKIM – premiera książki pt. „Powidoki Gör-
bersdorfu (Sokołowska). Przewodnik subiek-
tywny” 

 10 maja, godz. 18.00. Biblioteka Centralna,  
ul. Kościuszki 17

 SPOTKANIE AUTORSKIE Z GABRIELĄ KAŃTOR 
 10 maja, godz. 17.00. Filia nr 24, ul. Architektów 

109
 ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ – rajd rowerowy 

„Dwie wieże”. Do przejechania ok. 15 km 
 11 maja, godz. 10.00, Miejsce zbiórki: plac 

Krakowski
 MARCIN WICHA – spotkanie autorskie 
 14 maja, godz. 18.00. Biblioteka Centralna, ul. 

Kościuszki 17
 AKTYWNI+ – spacer przyrodniczy z grupą 

Aktywnych Seniorów i przewodniczką, prof. 
Olgą Sukhanovą 

 15 maja, godz. 10.00–12.00. Miejsce zbiórki: 
parking przed bramą Ogródków Działkowych 
Gwardii Ludowej. Kontakt w sprawie szcze-
gółów spaceru: tel. 32/231-12-36, e-mail 
edukacja@biblioteka.gliwice.pl

 STYLOWA WYMIANA KULTURALNO–MODOWA 
 15 maja, godz. 17.00–19.00. Biblioteka Cen-

tralna, ul. Kościuszki 17
 KOCHASZ CZYTAĆ? DZIEL SIĘ SWOJĄ PASJĄ 

W SIECI! – spotkanie dla młodzieży z booktu-
berką Panną Sasną (Agnieszką Asenkowicz) 

 16 maja, godz. 18.00-19.30. Biblioteka Cen-
tralna, ul. Kościuszki 17

Prawa człowieka w filmie
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W ramach „Nocy pod skrzydłami” atrakcje 
będzie można podziwiać nawet na niebie, 
a na miłośników sztuki czeka pełna wrażeń 
Noc Muzeów. Przed nami dwa fantastyczne 
weekendy!

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji [GAMA] i na 
gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wydarze-
nie do kalendarza poprzez formularz.

piątek 10 maja
 O godz. 17.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8A) rozpocznie się wykład 

„Świat człowieczy w witrażu” z cyklu „Światło w kolorze”. Wstęp 
wolny, liczba miejsc ograniczona.

 Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza o godz. 17.00 do Filii 
nr 24 (ul. Architektów 109) na spotkanie autorskie z Gabrielą Anną 
Kańtor. Wstęp wolny.

 O godz. 18.00 w Kinie Amok (ul. Dolnych Wałów 3) będzie można zobaczyć 
spektakl „Vanya” – retransmisję z National Theatre London.

 W Bibliotece Centralnej (ul. Kościuszki 17) odbędzie się spotkanie au-
torskie z Leszkiem Jodlińskim. Początek o godz. 18.00, wstęp wolny.

 O godz. 20.00 w Cechowni (ul. Bojkowska 35A) zagra Hania Derej Quintet.

sobota 11 maja
 Warsztaty „Bączki i wirki” – towarzyszące wystawie „Zofia Stryjeń-

ska – tajemnicze i radosne opowieści” rozpoczną się o godz. 11.00, 
13.00 i 15.00 w Willi Caro. Obowiązują zapisy – tel. 783-560-006.

 Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza dzieci w wieku 4–7 lat na 
warsztaty „Cztery struny świata” z cyklu „Mini Nutki”. Obowiązują 
zapisy – tel. 504-676-972 lub e-mail: zapisysar@gmail.com.

 O godz. 10.00 z placu Krakowskiego ruszy rajd rowerowy „Odjazdowy 
Bibliotekarz”.

 Na Lotnisku Aeroklubu Gliwickiego o godz. 16.00 rozpocznie się „Noc 
pod skrzydłami”. Wstęp wolny.

 W ramach cyklu „Metropolitan Opera na żywo” Kino Amok wyświetli 
spektakl „Madama Butterfly”. Transmisja rozpocznie się o godz. 18.55.

 O godz. 19.00 w Teatr Miejski w Gliwicach (ul. Nowy Świat 55–57) zapre-
zentuje spektakl „Spin Doktor” (spektakl z Teatralną Opiekunką).

niedziela 12 maja
 Stacja Artystyczna Rynek zaprasza o godz. 16.00 na koncert dla dzieci 

do 8. roku życia „BajtLOVE Granie”.

piątek 17 maja
 O godz. 18.00 w Bibliotece Centralnej otwarta zostanie wystawa „Z(a)

miana Magdaleny Małkiewicz”. Wstęp wolny.
 W ramach Festiwalu Millennium Docs Against Gravity Kino Amok 

wyświetli: „Efekt YouTube’a” o godz. 18.15 i „W ogniu. Historia Anity 
Pallenberg” o godz. 20.00.

 Oprowadzanie autorskie po wystawie „Jesteśmy opowieścią” 
Hanny Wierzbickiej rozpocznie się o godz. 18.30 w SAR. Wstęp wolny.

 O godz. 20.00 w Cechowni wystąpi Inga.

sobota 18 maja
 Centrum Kultury Victoria (ul. Barlickiego 3) zaprasza na warsztaty two-

rzenia kartek pop-up z okazji Dnia Matki. Początek o godz. 11.00.
 W oddziałach Muzeum w Gliwicach odbędzie się Noc Muzeów. Początek 

o godz. 17.00.
 Festiwal MDAG w Kinie Amok: „Każda mała rzecz” (godz. 18.15), 

„Naturalna dzikość serca” (godz. 20.00).

niedziela 19 maja
 „Plum i Bulb, czyli perypetie z wodą” to propozycja PreZero Areny 

Gliwice (ul. Akademicka 50) z cyklu „Poranki Teatralne”. Początek 
o godz. 12.00.

 W ramach przeglądu filmów japońskiego studia Ghibli o godz. 16.00 Kino 
Amok wyświetli „Tajemniczy świat Arrietty”.

 Festiwal MDAG w Kinie Amok: „Rave” (godz. 18.00), „Copa 71” (godz. 
19.00).

 Seans filmu „Tokijskie opowieści. Sztuka stolicy Japonii” w ramach cyklu 
„Sztuka na ekranie” rozpocznie się o godz. 18.15 w Kinie Amok.  (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  JAZDY

10–12 i 17–19 maja

Świat człowieczy w witrażu

Michał Rusinek w Gliwicach 

„Madama Butterfly” Puccicniego 
w reżyserii Anthony’ego Ming-
helli to najnowsza propozycja 
z cyklu „Metropolitan Opera na 
żywo”. Transmisję prosto z no-
wojorskiej sceny tradycyjnie 
będzie można zobaczyć w Kinie 
Amok (ul. Dolnych Wałów 3).

Operowa tragedia Pucciniego zostanie zapre-
zentowana na scenie jednego z najlepszych 
teatrów świata już w sobotę, 11 maja. Z wy-
magającą partią ufnej gejszy Cio-Cio-San zmie-
rzy się debiutująca w MET Asmik Grigorian.

Na scenie wystąpią także: tenor Jonathan Te-
telman w roli Pinkertona, bezdusznego oficera 
amerykańskiej marynarki, mezzosopranistka 
Elizabeth DeShong jako niezłomna pokojówka 
Suzuki oraz baryton Lucas Meachem, który 

wcieli się w amerykańskiego konsula Sharples-
sa. Orkiestrę MET po raz pierwszy poprowadzi 
ceniona maestra Xian Zhang.

Transmisja spektaklu rozpocznie się o godz. 
18.55. Więcej informacji na amok.gliwice.pl 
oraz w aplikacji [GAMA].  (bb)

Sceny z pracującymi ludźmi, motywy herbów, inicjałów umieszczo-
nych na geometrycznym tle – to kolejna tematyka, od której nie 
stroni witraż, a którą zgłębi miejska konserwator zabytków Ewa 
Pokorska-Ożóg. Na najbliższy wykład z cyklu „Światło w kolorze” 
Muzeum w Gliwicach zaprasza w piątek, 10 maja.
Witraże są pełne symboli. Dziś niektóre z nich 
są jednak trudne do odczytania, a ograniczona 
wiedza w kwestii rozumienia symboliki szkla-
nych obrazów powoduje, że odbieramy ich 
piękno powierzchownie i raczej dosłownie. Czy 
można rozwikłać ukryty przekaz przynajmniej 
niektórych? Tę próbę, z pomocą miejskiej 
konserwator zabytków, podejmą uczestnicy 
wykładu „Świat człowieczy w witrażu”.

– Według wykazu, który opracowałam 
w 2000 roku, w kamienicach, budynkach 
użyteczności publicznej zachowało się około 
80 witraży i przeszkleń witrażowych. Obec-
nie pewnie jest ich dużo mniej. Tym bardziej 
trzeba o nich opowiadać – mówi autorka cy-
klu „Światło w kolorze” Ewa Pokorska-Ożóg.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 17.00 
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8A). Wstęp 
wolny, liczba miejsc ograniczona.

Harmonogram kolejnych wykładów:
• 7 czerwca | godz. 17.00 | „Nie tylko se-

cesja. Witraże art deco”
• 4 października | godz. 17.00 | „Witraż 

niejedno ma imię”
• 8 listopada | godz. 17.00 | „Witraż i ar-

chitektura”
• 6 grudnia | godz. 17.00 | „Witraż w służ-

bie sacrum”

Szczegółowe informacje dostępne są na 
muzeum.gliwice.pl i w aplikacji [GAMA].  
 (Muzeum/bb)

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach otwiera przed czytelnikami 
szeroki świat języka ojczystego i 23 maja zaprasza na spotkanie au-
torskie z Michałem Rusinkiem. Wydarzenie odbędzie się w ramach 
projektu „Fabryka języka”. Wstęp wolny.
Michał Rusinek był sekretarzem Wisławy 
Szymborskiej, a dziś zarządza jej fundacją. Jest 
wykładowcą na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
gdzie na Wydziale Polonistyki prowadzi zajęcia 
z teorii literatury, teorii przekładu i creative 
writing. Bywa tłumaczem z języka angielskiego, 
zdarza mu się pisywać felietony, książki dla dzieci 
i dorosłych oraz układać wierszyki czy teksty 
piosenek. Publikacje jego autorstwa zdobyły 
wiele nagród i wyróżnień, m.in. Nagrodę Rektora 
UJ i włoską nagrodę Premio Vittoria Samarelli. 
„Wierszyki domowe” i „Jaki znak twój? Wierszyki 
na dalsze sto lat niepodległości” otrzymały tytuł 
Książki Roku Polskiej Sekcji IBBY.

Spotkanie z Michałem Rusinkiem rozpocznie 
się o godz. 18.00 w Bibliotece Centralnej (ul. 
Kościuszki 17), a poprowadzi je Agnieszka 

Zientarska. Podczas wydarzenia zapewnione 
będą tłumaczenie na polski język migowy, pętla 
indukcyjna oraz dostępność architektoniczna.

Więcej informacji na biblioteka.gliwice.pl 
i w aplikacji [GAMA]. (MBP/bb)

Madama Butterfly
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Jest kreatywnie, inspirująco i twórczo – w Teatrze Miejskim w Gli-
wicach rozpoczął się nowy cykl wydarzeń dla dzieci i ich opiekunów.  
Na uczestników czekają ciekawe warsztaty w kameralnych grupach.
„Tu sztuka malucha” to zajęcia 
dla najmłodszych dzieci – od  
6 miesięcy do 2 lat – i bliskich 
im dorosłych. Uczestnicy spo-
tykają się ze sztuką poprzez 
zabawę obrazem, dźwiękiem 
i ruchem w oparciu o meto-
dy E.E. Gordona i Weroniki 
Sherborne. Kolejne warsztaty 
odbędą się w poniedziałki:  
13 i 27 maja oraz 3 i 17 czerw-

ca, a rozpoczynać się będą 
o godz. 10.00 na Scenie Mikro. 
W każdym terminie realizowa-
ny będzie inny temat zajęć.

Dla starszych dzieci i ich opie-
kunów przygotowano z kolei 
warsztaty pod hasłem „Tu 
sztuka”. To doskonała okazja, 
by poznać dzieła sztuki, ży-
ciorysy wspaniałych artystów 

i przekonać się, że każdy może 
tworzyć coś wielkiego. Zajęcia 
zaplanowano w soboty 25 maja 
i 15 czerwca na Scenie Mikro 
– o godz. 10.00 dla grupy wie-
kowej 5–10 lat i o godz. 11.15 
dla grupy wiekowej 3–5 lat.

Bilety są dostępne w kasach 
teatru i na teatr.gliwice.pl.
  (TM/bb)

KULTURA

Pełna barw i ekspresji wystawa „Zofia Stryjeńska – tajemnicze i radosne 
opowieści” od marca zachwyca odwiedzających gliwicką Willę Caro. 
Ekspozycji towarzyszą także różnorodne wydarzenia. Na najbliższe 
Muzeum w Gliwicach zaprasza 11 maja.
Zofia Stryjeńska (1891–1976) 
– jedna z najważniejszych 
polskich artystek dwudziesto-
lecia międzywojennego. Jej 
prace – znajdujące się m.in. 
w zbiorach Muzeum Narodo-
wego w Krakowie, Muzeum 
Narodowego w Warszawie, 
Muzeum Narodowego w Po-
znaniu, Muzeum Narodowego 
w Kielcach czy Muzeum Et-
nograficznego im. Seweryna 
Udzieli w Krakowie – można do  
18 sierpnia oglądać w gliwic-
kiej Willi Caro. Wystawa została 
zorganizowana przez Muzeum 
w Gliwicach i Muzeum Naro-
dowe w Krakowie. Jej kurato-
rami są Światosław Lenartowicz 
i Patrycja Gwoździewicz. Oprócz 

zwiedzania osoby zaintereso-
wane mogą także korzystać 
z różnorodnych wydarzeń 
otwartych, które towarzyszą 
ekspozycji. 

11 maja | godz. 11.00, 13.00 
i 15.00 | warsztaty zabawkar-
skie: bączki i wirki | prowadze-
nie: Anna Koblak

18 maja | godz. 17.00–20.00 
| warsztaty podczas Nocy Mu-
zeów prowadzone m.in. przez 
twórców ludowych ze Stryszawy

18 maja | godz. 18.00–23.00 | 
oprowadzania kuratorskie Świa-
tosława Lenartowicza podczas 
Nocy Muzeów

Koszt udziału w warsztatach 
to 1 zł od osoby, obowiązują 
zapisy, które – w przypadku 
każdego wydarzenia – rozpo-
czynają się z tygodniowym 
wyprzedzeniem (pod nr. tel. 
783-560-006).

Dodatkowo w trakcie trwania 
wystawy zwiedzający mogą 
kupić w promocyjnych cenach 
książki poświęcone Zofii Stry-
jeńskiej. W Muzeum czekają 
także pamiątkowe pocztówki 
z pracami artystki, kalendarze, 
zeszyty-kolorowanki oraz plaka-
ty promujące ekspozycję.

Więcej informacji na muzeum.
gliwice.pl.  (bb)

Wokół wystawy Zofii StryjeńskiejWokół wystawy Zofii Stryjeńskiej

Artystyczna zabawa w teatrzeArtystyczna zabawa w teatrze

https://teatr.gliwice.pl/
http://muzeum.gliwice.pl/
http://muzeum.gliwice.pl/
http://www.truetone.pl/
https://www.facebook.com/truetonefestival
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EKOLOGIA
19–21 kwietnia

WEŹ DOTACJE
I WYMIEŃ PIEC

EKODORADCA PRZYPOMINA

SZERSZE INFORMACJE – WYDZIAŁ ŚRODOWISKA URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH
32/238-55-26, 32/238-54-45, 32/238-54-82 – w godzinach pracy UM

Wejście w życie uchwały antysmogowej. Kotły na paliwo sta-
łe uruchomione po 1 września 2017 r. muszą spełniać wymagania 
klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012, a kominki wymagania ekoprojektu.

Kotły wyprodukowane przed 2007 rokiem lub bez tabliczki  
znamionowej.

Piece kaflowe, kuchnie węglowe, kominki i piece typu koza.

Kotły wyprodukowane pomiędzy 2007 a 2012 rokiem.

Kotły wyprodukowane po 2012 roku, które zostały włączone do 
eksploatacji przed 1 września 2017 r.

Kotły 3 oraz 4 klasy wg normy PN-EN 303–5:2012.

Kotły klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012.

start 
po 1 września 2017 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2021 r.

zakaz eksploatacji 
od 1 stycznia 2023 r.*

wymiana 
do 31 grudnia 2023 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2025 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2027 r.

** Polityka energetyczna Polski do 2040 r. przewiduje odejście od spalania węgla w gospodarstwach domowych w miastach do 2030 r. 
   – https://monitorpolski.gov.pl/MP/2021/264

LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY

bezterminowo**

*Miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (w tym kominki) użytkowane 
przed wejściem w życie uchwały (1 września 2017 r.)

wymiana  
do 31 grudnia 2022 r.  

na urządzenia spełniające 
wymagania ekoprojektu

możliwość dalszej eksploatacji, jeśli urządzenie osiąga 
sprawność cieplną minimum 80% lub jest wyposażone  

w urządzenie do redukcji emisji pyłu gwarantując  
spełnienie kryterium ekoprojektu
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KOLORY MIASTA

Szklana menażeria
Witrażowy świat z początku XX wieku, z różnymi przedstawie-
niami owadów, ryb, gadów, ptaków i ssaków, mógłby posłużyć 
jako kanwa do ilustracji średniowiecznego bestiariusza. Na 
secesyjnych szklanych płytkach gościły zarówno realistycz-
ne lub symboliczne wizerunki poszczególnych zwierząt, jak 
i stworzenia, o których można było przeczytać w baśniach, 
mitach czy legendach.
Z taką samą inwencją i wyobraź-
nią sztukatorzy tego czasu projek-
towali detale architektoniczne na 
elewacjach czy we wnętrzach bu-
dynków, a artyści malarze prze-
kształcali rzeczywiste zwierzęta, 
tworząc niespotykane hybrydy 
i chimery. Przykładem niech bę-
dzie pantera z kobiecą głową na 
eksponowanym w paryskim Petit 
Palais obrazie belgijskiego mala-
rza Fernanda Khnopffa Pieszczoty 
z 1896 r.

Wracając do średniowiecza, za-
skakujące, a nawet spektakular-
ne dla współczesnego odbiorcy 
detale czerpiące ze świata fauny 
znajdziemy na elewacjach… 
katedr. Zadziwiające kamienne 
stwory oprócz dekoracyjnej 
funkcji miały strzec sacrum 
w świątyniach, odstraszać zło. 
Symbole były wówczas bardzo 
ważne. Otaczająca rzeczywistość 
była wtedy dla ludzi pełna ukry-
tych przekazów. Tych dobrych 
i tych złych. Taki podział dotyczył 
również świata natury. Zwierzęta 
dzielono na stworzenia symboli-
zujące cechy pozytywne i nega-
tywne. Czasami to zależności od 
kontekstu oznaczały zaletę bądź 
wadę.

Lew – symbol 
władzy, potęgi  
i… pychy

Przedstawienie lwa jest tego do-
brym przykładem. Jeżeli został 
umieszczony przy wejściu i to 
w parze z drugim królem zwie-
rząt, to wtedy strzegł spokoju 
miejsca. Dlatego właśnie rzeźby 
lwów można często spotkać przy 
wejściach do świątyń. Piękne po-
sągi lwów zobaczymy w Rudzie 
Śląskiej przed kościołem pw. św. 
Pawła Apostoła. W Gliwicach 
para dumnych zwierząt przed Pal-
miarnią pilnuje parku Chopina. 
A głowy drapieżnika, umieszczo-
ne na witrażach klatki schodo-
wej w przepięknym secesyjnym 
budynku przy ul. S. Chudoby 8, 
zapewne również miały budzić 
szacunek i podziw dla barwnych 
szklanych kompozycji.

Podobno wizerunek lwa przy-
nosi szczęście i dobrobyt. To 
także mogło przyczynić się do 
jego częstego wykorzystania 
w dekoracjach. Już sama zło-
cista grzywa, przypominająca 
promienie słońca, jest bardzo 

malownicza. Jednak lew to tak-
że symbol pychy, a umieszczony 
obok wołu, orła i anioła to już 
emanacja czegoś zupełnie inne-
go! To tzw. tetramorfa, oznacze-
nie czterech ewangelistów – św. 
Marka, św. Mateusza, św. Jana 
i św. Łukasza.

Jaszczurka i sowa 
– przebiegłość, 
mądrość, króle-
stwo nocy

Inspiracja światem natury, wi-
doczna u artystów epoki Art 
Nouveau, owocowała umieszcza-
niem przedstawień m.in. ptaków 
i gadów w sąsiedztwie innych 
detali, częstokroć kwiatowych. 
Chociaż nie zawsze – jaszczurka 
wijąca się na elewacji wiedeńskie-
go Pawilonu Secesji została ukaza-
na nie w otoczeniu 
kwiatów, a linear-
nie wyrzeźbionych 
w sztucznym ka-
mieniu sów. I to jest 
następny przedsta-
wiciel świata fauny 
często występujący 
w secesyjnych ozdo-
bach, poczynając od 
elewacji, witraży, 
a kończąc na przed-
miotach codziennego 
użytku.

Dlaczego sowa – uosobienie 
mądrości? Może to dzięki de-
koracyjnym, ogromnym, hipno-
tyzującym oczom, które przywo-
dzą na myśl spojrzenie badacza 
naukowca. Zapewne tę cechę 
miała uosabiać gliwicka sowa 
z ul. Zwycięstwa 25, umieszczo-
na na witrażach osłaniających 
okna wychodzące na wewnętrz-
ne maleńkie podwórze. Z całą 
pewnością pełniła też funkcję 
dekoracyjną, oddzielając miesz-
kańców od widoku nieatrakcyj-
nego, „technicznego” podwórka.

Jednak ptak ten miał też zna-
czenie bardziej złowrogie. 
To symbol nocy, złej wróżby, 
a nawet śmierci i dlatego mógł 
budzić strach. Nocny tryb życia 
i groźne pohukiwanie też były 
odpowiedzialne za ten mroczny, 

negatywny wizerunek. Warto 
przy okazji dodać, że sowę 
w kompozycjach witrażowych 
i malarskich łączono czasami 
z innym zwierzęciem nocy – 
nietoperzem.

Smok – stwór 
fantastyczny

Gdzie na przeszkleniu z koloro-
wych szybek zobaczymy smoka 
z eposu Pieśń o Nibelungach? 
W sosnowieckim Pałacu Dietla. 
W jednym z pokoi, tzw. fajko-
wym, znajdują się dwa witraże 
wkomponowane w masyw 
stolarski, których symbolikę 
odkryła specjalistka z Instytu-

tu im. Wojciecha Korfantego 
w Katowicach – Irena Kontny. 
Pierwsza szklana kompozycja 
pokazuje śpiącą dziewczynę – 
walkirię Brunhildę z cierniem 
snu, a na drugim witrażowym 
obrazie widzimy rycerza Sigurda 
(Zygfryda), który zabija bestię – 
smoka. Oba witraże nawiązują 
do starogermańskich opowieści.

W Gliwicach fantastycznych 
stworów raczej nie ma na wi-
trażach. Aczkolwiek jest pewien 
mały witrażyk w jednej z willi, 
ale o tym w następnym odcinku 
Kolorów.

Ewa Pokorska-Ożóg 
miejski konserwator zabytków

Przytulone sówki z ul. S. Chudoby 6
przed pracami konserwatorskimi

Zespół witraży na klatce schodowej w budynku
przy ul. S. Chudoby 8

Sówka z elewacji budynku 
przy ul. Krupniczej 7

Witraż z sową – Witraż z sową – 
kamienica przykamienica przy
ul. Zwycięstwa 25ul. Zwycięstwa 25

Witraż z sową – 
kamienica przy
ul. Zwycięstwa 25

Witraż z sową – 
kamienica przy
ul. Zwycięstwa 25

Witraż z sową – 
kamienica przy
ul. Zwycięstwa 25

Witraż z sową – 
kamienica przy
ul. Zwycięstwa 25

Piękny witraż w sosnowieckim Pałacu Dietla fo
t. 
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Harcerze zapraszają  
w swoje szeregi

Z MIASTA / KOMUNIKAT

PRZYPOMNIENIE O TERMINIE  
PŁATNOŚCI II RATY ZA KORZYSTANIE  

Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ  
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Wydział Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina 
przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych, że 31 
maja 2024 r. upływa ustawowy termin dokonania wpłaty II raty za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Opłatę należy dokonać na rachunek bankowy:
Urząd Miejski w Gliwicach
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
Bank Millennium S.A.
48 1160 2202 0000 0005 0904 4009 
Na przelewie, bądź dowodzie wpłaty, należy wpisać nazwę i adres punktu 
sprzedaży oraz kategorię zezwolenia, np. „sklep, ul. …, zezwolenie A, B, 
C – III rata”, „restauracja, ul. …, zezwolenie A – II rata”).
Przedsiębiorca, który nie dokona opłaty w ustawowym terminie do  
31 maja 2024 r. II raty za korzystanie z zezwolenia w danym roku, ma 
możliwość dokonania tej wpłaty w ciągu kolejnych 30 dni liczonych od daty 
upływu ustawowego terminu pod warunkiem, że jednocześnie dokona 
dodatkowej opłaty w wysokości 30% opłaty za korzystanie z danego 
rodzaju zezwolenia, wyliczonej dla danego roku.
Brak opłaty raty w dodatkowym terminie wraz z wymaganą dodatkową 
30% opłatą będzie podstawą do wygaszenia zezwolenia.
Przedsiębiorca, któremu wygasło zezwolenie z ww. przyczyn może wy-
stąpić z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż po 
upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.
Wszelkich informacji na powyższy temat udziela Wydział Usług Komu-
nalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 366 
(III piętro), tel. 32/239-11-58, 32/238-54-24.

Zbiórki, rajdy, biwaki, obozy, nowe przyjaźnie i umiejętności na całe życie. Jeśli chcecie, by 
Wasze dzieci spędzały czas w taki sposób, koniecznie zapiszcie je do harcerstwa. Do Związku 
Harcerstwa Polskiego może należeć każdy, kto ma na to ochotę i wyraża chęć przynależności 
do organizacji i udziału w fantastycznych wydarzeniach, jak np. Rajd św. Jerzego, w którym 
harcerze uczestniczyli, a zarazem organizowali go już po raz dwudziesty pierwszy.
Hufiec ZHP Ziemi Gliwickiej im. 
gen. J. H. Dąbrowskiego działa na 
rzecz dzieci i młodzieży, na tere-
nie Gliwic oraz powiatu gliwickie-
go. Zrzesza 500 zuchów, harcerzy 
i instruktorów z Gliwic, Knurowa 
oraz gminy Toszek. Tworzą go  
3 szczepy, 6 gromad zuchowych, 
12 drużyn harcerskich, 4 drużyny 
starszoharcerskie oraz 3 drużyny 
wędrownicze.

Działalność hufca wspiera gli-
wicki samorząd. Dzięki dobremu 
współdziałaniu i współpracy uda-
je się w naszym mieście kontynu-
ować ponadstuletnią harcerską 
tradycję.

– Stwarzamy harcerzom warun-
ki do wszechstronnego rozwoju, 

pomagamy utrwalać ich mocne 
strony i pokonywać słabości. 
Stawiamy ciekawe wyzwania, 
a zbiórki opieramy o wiele spe-
cjalności, tworzymy zespoły, 
uwzględniając zainteresowania, 
uczymy zaradności i współpracy 
w grupie. Umożliwiamy młodym 
gliwiczanom aktywne spędzanie 
czasu wolnego w blisko dwu-
dziestu drużynach na terenie 
miasta. Uczestniczymy w róż-
nego rodzaju wydarzeniach 
lokalnych, świętach państwo-
wych, pomagamy w sytuacjach 
kryzysowych – mówi podharc-
mistrzyni Aleksandra Zapart, 
komendantka hufca.

Harcerze biorą udział w cy-
klicznych zbiórkach i zlotach, 

zdobywają kolejne sprawno-
ści, uczą się wrażliwości na 
potrzeby drugiego człowieka 
i uczestniczą w rajdach. Ostat-
nio wzięli udział w XXI Rajdzie 
św. Jerzego, patrona harcerzy. 
Rajd zorganizowano w klima-
cie XX-lecia międzywojennego, 
a członkowie drużyn wcielili się 
w rolę detektywów poszukują-
cych zaginionych artefaktów św. 
Jerzego. Ten rajd to już harcer-
ska tradycja. Odbywa się stale 
przy wsparciu miasta.

Jeśli chcesz, by Twoje dziecko do-
łączyło do harcerstwa i również 
uczestniczyło w interesujących 
wydarzeniach, wystarczy napisać 
na adres e-mail: biuro@gliwice.
zhp.pl, podać wiek dziecka oraz 
dzielnicę Gliwic, w której szuka-
cie drużyny. Hufiec Ziemi Gliwic-
kiej im. gen. J. H. Dąbrowskiego 
ma siedzibę przy al. Przyjaźni 
9/9. Więcej informacji na temat 
jego działalności można znaleźć 
na stronie internetowej: gliwice.
zhp.pl.  (mf)
fo
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https://gliwice.zhp.pl/
https://gliwice.zhp.pl/
https://gama.gliwice.eu/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności kompleksu nieruchomości:
• obejmującego działkę nr 1158 o pow. 

 0,0432 ha, zapisaną w KW nr GL1G/ 
00039357/6, nr 1160 o pow. 0,0852 ha, 
zapisaną w KW nr GL1G/00033797/0 oraz 
nr 1161 o pow. 0,0835 ha, zapisaną w KW 
nr GL1G/00108253/2, obręb Sośnica. 
Przedmiotowy kompleks położony jest 
w Gliwicach w rejonie ul. Żeromskiego 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 16 maja 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
654 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 65 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 maja 2024 r.
-----------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości:
• działki nr 1168, obręb Stare Miasto, 

o pow. 0,0466 ha, użytek Bi – inne te-
reny zabudowane;

• działki nr 1169, obręb Stare Miasto, 
o pow. 0,0017 ha, użytek B – tereny 
mieszkaniowe;

zabudowane budynkiem o charakterze 
usługowym o numerze ewid. 2250 ,o pow. 
użytkowej 1630,81 m2, położonym przy 
ul. Moniuszki 13 w Gliwicach, dla któ-
rych prowadzona jest księga wieczysta nr 
GL1G/00058759/3.

Termin przetargu: 3 czerwca 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza: 2 422 800,00 zł brutto 
Zwolnienie z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 
pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.
Wadium: 242 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 maja 2024 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości:
• działka nr 424/2, obręb Nowe Miasto, 

o pow. 0,1085 ha, użytek: Bz – tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe,

• działka nr 425/2, obręb Nowe Miasto, 
o pow. 0,0481 ha, użytek: Bz – tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe;

położone w Gliwicach w rejonie ul. An-
dersa, dla których w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach prowadzona jest księga wie-
czysta nr GL1G/00014087/1.
Termin przetargu: 5 czerwca 2024 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza: 1 096 200,00 zł brutto 
Cena zawiera 23 % podatek VAT zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
– t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.
Wadium: 109 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 maja 2024 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 340/2 

o pow. 0,2139 ha, obręb Wójtowa 

Wieś, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00070690/1. Przedmiotowa nie-
ruchomość położona jest w Gliwicach 
przy ul. Wójtowskiej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 12 czerwca 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
631 700,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 63 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2024 r.
-----------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości:
• obejmującej działkę nr 515, obręb 

Przedmieście, położoną przy ul. Daszyń-
skiego w Gliwicach, o pow. 0,5268 ha, 
użytek RIIIa – grunty orne, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta nr 
GL1G/00036169/0, stanowiącej wła-
sność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 12 czerwca 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 033 000,00 zł  
brutto
Cena zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług – t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.
Wadium: 103 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2024 r.
-------------------------------------------------------------

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości:
• obejmującej działkę nr 39, obręb Za-

torze, o pow. gruntu 0,0510 ha, zabudo-
waną budynkami o numerach ewid. 84, 
91 i 101, poł. przy ul. Świętojańskiej 13 
w Gliwicach, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta nr GL1G/00029435/4, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 17 czerwca 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 603 000,00 zł  
brutto 
Zwolnienie od podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 
10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług – t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.
Wadium: 60 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 czerwca 2024 r.
----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę nr 

181/3, obręb Niepaszyce Północ, o pow. 
0,9131 ha, KW GL1G/0032189/8, poł. 
w rejonie ul. Staromiejskiej, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 18 czerwca 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 502 000,00 zł
Cena brutto, która zawiera 23% podatek VAT zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm. 
Wadium: 150 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 czerwca 2024 r.

------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowany kompleks 

działek o numerach: 181/2, 160, 161, 
162, 163, 164, 165, 166, 167, obręb 
Niepaszyce Północ, o łącznej pow. 0,8108 
ha, poł. w rejonie ul. Staromiejskiej, sta-
nowiących własność Miasta Gliwice. 

Termin przetargu: 18 czerwca 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 2 342 500,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.). 
Wadium: 234 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 czerwca 2024 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności:
• niezabudowanej części nieruchomo-

ści objętej księgą wieczystą nr GL1G/ 
00078992/4, oznaczonej jako działka nr 
153, obręb Kuźnica, o pow. 0,9675 ha, 
poł. w Gliwicach przy ul. Oświęcimskiej, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Termin przetargu: 18 czerwca 2024 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza brutto za prawo własności 
nieruchomości: 2 114 083,00 zł
Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. 2024 r., poz. 361).
Wadium: 211 410,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 czerwca 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu  
w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

że ogłoszony został przetarg pisemny nieograniczony na 
sprzedaż centrali telefonicznej wraz z aparatami 

systemowymi i przystawkami do aparatów.
Cena wywoławcza wynosi: 13 746,34 PLN netto.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Inne przetargi.

że ogłoszony został przetarg pisemny nieograniczony na 

sprzedaż elementów systemu dyskusyjnego.
Cena wywoławcza wynosi: 13 804,88 PLN netto.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Inne przetargi.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

KOMUNIKATYZarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy:
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

III PRZETARG
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaga-
nych do przystąpienia do przetargu odbędzie się 
16 maja 2024 r. (czwartek) od godz. 9.00 do godz. 
9.30 w pokoju 121 – sala narad, I piętro w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 16 maja 2024 r. (czwartek) 
o godz. 10.00 wg kolejności adresów podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy  
ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do  

14 maja 2024 r. wadium na rachunek bankowy 
ZBM I TBS w ING Banku Śląskim S.A., nr 20 1050 
1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu 
wadium na rachunek bankowy spółki). Tytuł wpła-
ty: „Przetarg – adres licytowanego lokalu, imię, 
nazwisko oraz PESEL osoby lub nazwa oraz NIP 
firmy, na rzecz której lokal będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 14 maja 2024 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem: „Przetarg – 

lokal użytkowy” do skrzynki znajdującej się 
przed drzwiami siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 bądź do Biura Ob-
sługi Klienta w godzinach urzędowania spółki,

• pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki 
do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a) potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku banko-
wego, na które ma zostać zwrócone wa-
dium, w przypadku niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personalnych (imię 
nazwisko, nr telefonu oraz adres e-mail 
do kontaktu, seria i numer dowodu oso-
bistego) osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b) oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi lokalu użytkowego, treścią regu-
laminu przetargu oraz wzorem umowy najmu 
lokalu użytkowego – załącznik nr 2 do zarządze-
nia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 
z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej https://zbmgliwice.pl/);

c) oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta 
Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy – załącznik 
nr 3 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwi-
ce nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. 
(do pobrania na stronie internetowej https://
zbmgliwice.pl/);

d) aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. 
i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości z tytu-
łu najmu/dzierżawy, wystawionych nie wcze-
śniej niż 1 miesiąc przed upływem terminu 
przetargu;

e) aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz 
umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto albo 
złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej prowadzonej przez ministra wła-
ściwego do spraw gospodarki, wystawionych 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu;

f) osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, składają oświadczenie o niepro-
wadzeniu działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu z ory-
ginałami dokumentów, o których mowa w punkcie 
1 w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej, dowodu osobi-
stego lub paszportu, a w przypadku osób działają-
cych w imieniu innych osób, dodatkowo pełnomoc-
nictwo notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia woli 
uczestnictwa do organizatora przetargu w terminie 
nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków  
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicz-
nego, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową 
można zapoznać się w godzinach urzędowania w Biu-
rze Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11, I piętro.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w prze-
targu tylko na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszo-

wych z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa 
żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który prze-
targ wygrał, nie podpisze umowy najmu w termi-
nie 7 dni kalendarzowych od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę najmu 
lokalu użytkowego składa do dyspozycji organizatora 
przetargu weksel in blanco opiewający na wartość 
6-miesięcznego czynszu.  
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przy-
gotowaniem lokalu do użytkowania najemca wyko-
nuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bądź też 
wycofania lokalu użytkowego z  przetargu bez podania 
przyczyny.
Lokale zostaną udostępnione w celu oględzin 9 maja 
2024 r. (czwartek) od godz. 10.00 – 10.30.

---------------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych 
znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-o-
sobowych/

1. ul. Jasnej 31B (segment A, parter), lokal 
użytkowy U-I o powierzchni 29,65 m2, składający 
się z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne 
w budynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. 
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na prawach 
powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 2669,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Jasnej 31B (segment A, parter), lokal użyt-
kowy U-II o powierzchni 16,15 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, ogrzewanie c.o. sieciowe, WC – wspólne w bu-
dynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 1454,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3. ul. Jasnej 31B (segment B, parter), lokal użyt-
kowy U-III o powierzchni 34,90 m2, składający się  
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne 
w budynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł

Wadium: 3141,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4. ul. Jasnej 31B (segment B, parter), lokal użyt-
kowy U-IV o powierzchni 28,26 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne w bu-
dynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 2543,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

5. ul. Jasnej 31B (segment C, parter), lokal użyt-
kowy U-V o powierzchni 17,13 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC w lokalu. 
Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 1542,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

6. ul. Jasnej 31B (segment C, parter), lokal użyt-
kowy U-VI o powierzchni 13,61 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC w lokalu. Stan 
techniczny lokalu – bardzo dobry. 

Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na prawach 
powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 1225,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

7. ul. Jasnej 31B (segment A, I piętro), lokal 
użytkowy U-VII o powierzchni 33,34 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne w bu-
dynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 3001,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

8. ul. Jasnej 31B (segment A, I piętro), lokal 
użytkowy U-VIII o powierzchni 168,59 m2, składający 
się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne 
w budynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. 
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na prawach 
powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 15 173,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UWAGA! Informujemy, że nieruchomość przy ul. Jasnej 31B docelowo przeznaczona jest do remontu i adaptacji na potrzeby miejskich 
jednostek organizacyjnych. Wobec powyższego po 31 grudnia 2024 r. może zaistnieć konieczność ustania stosunku najmu z zachowaniem 
okresu wypowiedzenia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (gliwice.eu) został podany do publicznej wiado-
mości wykaz zawierający nieruchomości przeznaczone do 
zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

• wykaz nr NA/1/2024.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego, 

44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:

1. II ustnego nieograniczonego na wysokość stawki 
czynszu za najem lokalu użytkowego przy ul. Jana 

Śliwki 21 o pow. 80,71 m2 + piwnice o pow. 6,29 m2.
Termin przetargu: 27 maja 2024 r., godz. 10.00.

Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 2180,00 zł.  
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie 

zamawiającego, pok. 108.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się na www.tbs2.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – 
Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 

nieograniczonego, odbywającego się w drodze licytacji,
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej 

przy ul. Bereniki 25 w Gliwicach.
Licytacja rozpocznie się 23 maja 2024 r. o godz. 12.00.

Szczegóły dostępne na www.pec.gliwice.pl i pod numerem telefonu 
32/335-01-25, -26, w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/oferta-nieruchomosci
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://zbmgliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
https://zbmgliwice.pl/
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.tbs2.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
https://www.tbs2.pl/
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